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Slovo úvodem
Březen je podle gregoriánského kalendáře třetí měsíc 

v roce. Má 31 dní. Český název měsíce pochází z raše-
ní bříz a začátek březosti zvířat.

V období kolem 21. března nastává jarní rovnoden-
nost. Slunce při svém zdánlivém ročním pohybu protíná 
světový rovník - přechází z jižní polokoule na severní.

Původně byl březen v římském kalendář první měsíc 
v roce.

Březen začíná vždy stejným dnem v týdnu jako lis-
topad a v nepřestupný rok jako únor.  Dříve byl měsíc 
březen měsícem knihy, v současné době je i měsícem 
internetu – oboje je zdrojem poznání a získávání infor-
mací…... Tak doufám, že jste nějaké získali.  Ale teď dávám 
slovo panu starostovi.

Mgr. Jana Pánková

Milí spoluobčané, 
delší období jsem do Lednického 

zpravodaje nepřispíval. Důvodem 
nebylo, že bych vás nechtěl in-
formovat o nových a důležitých 
věcech. Skutečným důvodem byly 
mé zdravotní problémy, které 
v uplynulých čtyřech měsících 
bohužel  vymezovaly mé priority. 
Řadu informací jste se však do-

věděli od mých spolupracovníků. Některé z nich, které 
se objevily ve zpravodaji nebo jiných tiskovinách, bych 
samozřejmě rád doplnil nebo poupravil.  Nejsem si ale 
jistý, do jaké míry je to v tuto chvíli smysluplné, takže se  
budu  věnovat spíše novým záležitostem. O nich bych vás 
chtěl napříště již pravidelně informovat, a tak  postupně 
dojde jistě i na ty věci, které jsem během poslední doby 
nekomentoval.

Rozpočet obce pro rok 2009
schválilo zastupitelstvo na svém prosincovém jednání. 

Také příjmy naší obce jsou pochopitelně ovlivněny nižším 
výkonem ekonomiky celého státu. Podklady, ze kterých 
jsme při přípravě rozpočtu vycházeli, predikovaly sice 
ještě poměrně významný meziroční nárůst daňových pří-
jmů, přesto jsme radši volili opatrnější přístup, což se dnes 
ukazuje jako prozíravé. I tak ovšem, především s ohledem 

na řadu již zahájených akcí, bude pro nás výpadek příjmů 
nepříjemný. Především bude tedy nutná zdrženlivost při 
zahajování dalších investic. Momentálně největším problé-
mem je ovšem skluz s financováním akcí založených na 
získaných dotacích. Největší takto momentálně probíhající 
stavbou je sběrný dvůr, kde jsme v podstatě museli uvolnit 
na překlenutí financování veškeré naše volné finanční 
prostředky. Přestože jsme s podobným vývojem v našem 
rozpočtu počítali, nečekali jsme tak velké zdržení při uvol-
ňování prostředků ze strany státu. Zpožďují se nám tak 
další naplánované projekty. 

Samotný rozpočet počítá s příjmy ve výši 31,7 mil. Kč 
(první rozpočtové opatření zatím rozpočet navýšilo o 32 
tis. Kč). Rozpočet je připraven jako vyrovnaný. Předpo-
kládáme přitom zajištění všech základních činností obce 
v rozsahu odpovídajícím minulým rokům. Z probíhajících 
investic počítá rozpočet s dokončením sběrného dvoru, 
rekonstrukce kinosálu a přípravou realizace inženýrských 
sítí pro novou zástavbu. Další připravované investiční 
akce budou zahajovány postupně dle aktuálního stavu 
disponibilních finančních zdrojů.

Rozpočet obce také kalkuluje s podporou činnosti orga-
nizací, které rozvíjejí činnost dětí a mládeže a podporou 
činnosti Sdružení postižených civilizačními chorobami, 
které sdružuje řadu našich občanů - důchodců. Stejně jako 
v minulém roce počítáme v rámci schváleného grantové-
ho schématu s příspěvky v celkové výši 555 tisíc Kč. Proti 
minulému roku jsme také povýšili  podporu kulturních 
akcí o částku 100 tis. Kč .

Jak s dalšími investičními akcemi
z různých stran se pochopitelně objevují nové a nové 

návrhy na zahájení dalších aktivit. Samozřejmě v době, 
kdy se dokončují práce na kanalizaci, vzniká zvýšená 
poptávka po pokračování v úpravách dotčených komu-
nikací, chodníků a přilehlých prostor. S těmito úpravami 
(některé jsme  již realizovali) pochopitelně počítáme. Jak 
jsem však již popsal výše, nezbývá než vycházet z reál-
ných možností obce. Na jednání nejbližšího zastupitelstva 
navrhnu i z tohoto důvodu sestavení nového seznamu 
investičních akcí se stanovením priority těchto staveb 
s ohledem na dlouhodobější rozpočtový výhled, který 
budeme rovněž aktualizovat. Konečné slovo bude mít 
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v této záležitosti pochopitelně zastupitelstvo po projed-
nání návrhu v komisích a výborech. Podněty vás občanů 
by však měly být nejdůležitější pro naše průběžné rozho-
dování a to ať už je podáte přes zastupitele, členy komisí 
nebo přímo písemně na obec.

Co jsme probírali na posledním zastupitelstvu
Zastupitelstvo č. 6/2008 se konalo 18. prosince. Na jed-

nání bylo přítomno 13 zastupitelů a stejný počet hostů. Po 
obvyklých úvodních bodech – tedy schválení programu, 
kontrole uložených úkolů a zprávě o činnosti rady obce 
jsme přistoupili k bodu týkajícímu se majetku obce. Opro-
ti jiným jednáním, kdy mnohdy absolvujeme dlouhý, 
pro hosty často nezáživný maratón schvalovaných ma-
jetkových usnesení, byla na pořadu pouze dvě usnesení 
směřující k převodům zemědělských pozemků mezi obcí 
a Pozemkovým fondem. Pátým bodem jednání zastupi-
telstva bylo přijetí rozpočtu pro rok 2009 a předposlední 
rozpočtové opatření. Tento materiál pochopitelně přinesl 
obšírnější diskusi, rozpočet byl ale nakonec schválen dle 
předloženého návrhu beze změn (záměr je také vždy po 
dobu nejméně 15 dní před projednáním zveřejňován na 
úřední desce). V poslední části jednání schválilo zastu-
pitelstvo další postup pořizování územního plánu. Na 
základě požadavku z projednávání zadání a některých 
záměrů s dotčenými orgány státní správy byl vznesen 
požadavek na zpracování konceptu územního plánu. Na 
závěr odsouhlasilo zastupitelstvo usnesení řešící smluvní 

vztahy obce se státním fondem životního prostředí (sběr-
ný dvůr), smlouvu o realizaci IDS (příspěvek naší obce 
je ve výši 116550 Kč) a usnesení k nevyčerpané dovolené 
starosty obce. Posledním bodem programu byla tradič-
ně diskuse, v níž vystoupila s podněty a upozorněními 
většina přítomných hostů.

Zámecké jízdárny
v prosinci minulého roku byla Ministerstvem kultury 

vyhlášena výzva k podávání žádostí do integrovaného 
operačního projektu. K tomuto dotačnímu titulu při-
pravujeme společně s krajem a dalšími členy a partnery 
vzniklého sdružení již dlouhodobě projekt multifunkč-
ního centra v zámeckých jízdárnách. Ačkoliv jsme pří-
pravě věnovali velkou pozornost a všechny podmínky 
pro podání žádosti jsou z naší strany prakticky splněny, 
chybí v tuto chvíli smlouva s památkovým ústavem, 
který je za stát správcem této nemovitosti. Příslib pod-
pisu nájemní respektive výpůjční smlouvy byl přitom 
poskytnut již před více než rokem a půl. Dosud se tak 
bohužel nestalo…

Vážení občané, rád bych napsal o řadě dalších věcí, 
které se nás společně dotýkají. Prostor v tomto čísle jsem 
však již vyčerpal. Navážu tedy příště a jistě si k tomu 
nebudu hledat nová periodika. Coby starosta Lednice 
k tomu mám pochopitelně nejen nezadatelné právo  - ale 
informovat vás, naše občany, je i mou povinností.

RNDr. Libor Kabát

Na fašanku v Lednici bylo trošku zajímavé a zvláštní, 
že Lednicí procházely fašankové průvody dva. Jeden 
Lodnický, druhý Lednický – zajímavé, co vznikne změnou 
jediného písmenka. Obrázky vám přiblížím fašanky oba, 
slovem pak ten, který spoluorganizovala obec Lednice.

Poděkování organizátorů fašanku
V sobotu 21. února do Lednice již potřetí vtrhlo roz-

pustilé fašankové veselí. Fašankovou tradici v Lednici 
obnovili po desetiletích „půstu“ v roce 2007 lodníci z fir-
my 1. Plavební. Proto nese přídomek „lodnický“, i když je 
samozřejmě především lednický.

Třetí ročník „Lodnického fašanku v Lednici“ uspořádali 
pod hlavičkou Místního sdružení ODS firmy 1. Plavební 
a Onyx Trade ve spolupráci s Obcí Lednice.

Jen díky celé řadě lednických občanů a podnikatelů, kte-
ří vítali a hostili všech 74 fašančárů – účastníků fašankové 
obchůzky obcí nebo se do ní dokonce sami aktivně zapojili, 
mohl být letos náš fašank tak úspěšný! 

Jménem organizátorů i účastníků je třeba poděkovat 
panu Vodáčkovi i děvčatům z informačního centra za po-
moc s přípravami a propagací, panu starostovi, radním 

Fašank

Co se událo

i zastupitelům naší obce za přijetí a tradiční udělení práva 
obchůzky a také všem, kteří pro fašančáry během obchůz-
ky připravili pohoštění a výslužku: paní kastelánce Ho-
láskové, provozovateli vinotéky panu Nazarčukovi, panu 
Pláteníkovi z Obecní restaurace, paní ředitelce Ďurišové 
i zaměstnancům Lázní Lednice, manželům Markovičovým 
z Hospůdky U Korunky, vinařské rodině Čapkových, 
manželům Kobzovým z Pizzerie Na Knihovně, majitelům 
Květinářství U Růženky manželům Tlustým i manželům 
Vavříkovým a personálu hostince Na Kradlově.

Ještě jednou děkujeme a těšíme se na společnou zábavu 
při dalším, již 4. Lodnickém fašanku u nás v Lednici!

Ing. Vojtěch Nekula a Jaroslav Martinek

Napsali o nás
„Není fašank jako fašank“(Moravský Jih, 3. 3. 2009)
Zdálo by se, že v poslední době vyrostlo na jižní Mora-

vě fašanků jako kvítí. Alespoň podle oznamek a inzerátů 
v novinách, rádiích nebo na plakátech. Bohužel tyto akce 
mají se skutečně tradičními folklorními pořady málo spo-
lečného. Jsou to většinou komerční žranice, někdy s uby-



 
3

továním a dalším programem, které si vymýšlejí zaměst-
nanci a majitelé různých restaurací a hotelů, aby nalákali 
kunčofty. Pokud chtějí milovníci lidových tradic na jižní 
Moravě vidět skutečný fašank s tradičními fašankovými 
písněmi, popěvky a říkankami, fašankovým rejem, chla-
peckými podšablemi, fašankovými tanci a pochováváním 
basy, musí přijít úplně jinam. Vyhlášený fašank se všemi 
uvedenými fašankovými prvky dělají např. v Poštorné 
v podání slováckého krůžku, kde bývá průměrně 80 maš-
kar za doprovodu dechovky i cimbálky. Nebo v Lednici 

na Lodnickém fašanku, kde základ tvoří a lidové tradice 
zaručuje folklorní soubor Old Stars Břeclav. Letos se zú-
častnilo 74 maškar za doprovodu hudecké muziky. A na 
každé zastávce bylo nachystáno také množství výslužky 
a dobrého pití pro fašančáry i jejich doprovod. Určitě i na 
jiných dědinách na jižní Moravě se snaží dodržovat tra-
diční fašanky. Takže milovníci tradic, pokud chcete zažít 
skutečný fašank se všemi jeho tradičními zvyky, nenaleťte 
vymyšlené reklamě a hledejte skutečné tradice!
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Dne 14. 3. 2009 navštívili pracovně náš kraj ministr pro 
místní rozvoj Cyril Svoboda, poslanec parlamentu ČR Li-
bor Ambrozek, europoslanec Jan Březina a předsedkyně 
výboru zastupitelstva Jihomoravského kraje pro sociální 
věci, rodinu a zdravotnictví JUDr. Marie Cacková. Při té 
příležitosti se s nimi sešel k pracovní diskuzi předseda 
kulturní komise rady obce Lednice pan Jan Vodáček 
společně s předsedou MO KDU-ČSL Lednice panem 
Jaromírem Jelínkem a požádali je o podporu některých 
kulturních projektů připravovaných v naší obci. Na zá-
věr se s nimi dohodli na dalších pracovních schůzkách, 
v průběhu kterých se budou možnosti této podpory dále 
konkretizovat a uvádět v praxi.

Za kulturní komisi Ing. Marie Míšová

Náš kraj navštívili ústavní činitelé

Předseda MO KDU-ČSL J-Jelínek se zdraví s europoslancem 
J.Březinou

Dne 1. 3. 2009 proběhla ve velké zasedací místnosti 
obecního úřadu Lednice výroční schůze MO MRS Led-
nice.

Na této schůzi Byl schválen rozpočet MO MRS na rok 
2009. Schůze byla zaměřena na činnost organizace – čis-
tota revíru, sportovní činnosti pro mládež.

Naše organizace čítá cca 400 členů z našeho regionu, 
z toho 32 tvoří mládež

Na této výroční schůzi byla schválena míra kapra: 45 
– 70 cm, v této míře si může rybář úlovek ponechat, ale 
pokud bude mít více jak 70 cm, musí jej pustit. Míra sumce 
byla stanovena na 90 cm. Toto omezení bude platit na 
starém korytě řeky Dyje, tzv. Černá Dyje a na Zámecké 
Dyji od soutoku s Janohradem po turbínu.

Stanovené úkoly k vybudování rybářského zázemí 
v Hozlokách  přetrvají, nyní se čeká na schválení nového 

MO MRS Lednice
územního plánu obce Lednice, aby se opět mohlo začít 
budováním rybářského zázemí. Hlavním úkolem zůstává 
zarybňování revíru a práce s mládeží.
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5. 2. 2009 se v Charvatské Nové Vsi pořádal regionální 
přebor ČASPV v přehazované. Atmosféra byla skvělá a 
účast hojná. Sešlo se 15 družstev (150 žákyň), všechna 
družstva byla výborně připravena na nelítostný boj.

Historie se opakovala jako loni. Byl to napínavý a za-
jímavý souboj. ZŠ Lednice rozdrtila všechny soupeře a 
opět zvítězila v kategorii mladších i starších. Odvezla si 

Zlato opět v Lednici
zlato a postupuje do krajského kola, které se bude konat 
v Hustopečích 19. února.

V kategorii mladších žákyň se na 2. místě umístila 
ZŠ Břeclav Slovácká, na 3. místě ZŠ Břeclav Kupkova. 
V kategorii starších žákyň 2. místo obsadila také ZŠ Břec-
lav Slovácká a 3. místo ZŠ Břeclav Na Valtické.

Lucie Vetráková, 7.A

Dne 19. 2. 2009 se v Hustopečích uskutečnilo krajské 
kolo  ČASPV v přehazované žákyň. Po regionálním úspě-
chu se nám ze ZŠ Lednice probojovala obě družstva. 

Starší žákyně postihla bohužel smůla, protože  téměř 
všechna děvčata ze základní sestavy onemocněla, takže 
hrála jiná sestava. Do finále se sice nedostaly, ale hrály 
dobře a skončily třetí ve skupině.

Mladší žákyně v kraji „stříbrné“.
 Mladší žákyně (Wunschová Denisa, Domkovičová  

Michaela, Konečná Klára, Tučková Tereza a Vyhnálková 
Anna) zde vybojovaly krásné druhé místo. Zlato jim 
uteklo o dva body, kdy s   Boskovicemi  prohrály 2:1 
(15: 13, 13:15, 15:13).

Blahopřejeme!!!
Mgr. Dagmar Košťálová

S angličtinou do světa 
(zatím jen  do Břeclavi) !

V uplynulém období se naši žáci pilně připravovali na 
okresní soutěž v jazyku anglickém.

Není to totiž žádná legrace, když na vás anglicky spustí 
rodilý mluvčí! Také si musíte vyslechnout příběh v origi-
nále a hezky se k němu vyjádřit. Nebo vás komise postaví 
před obrázek s nějakou zapeklitou dopravní situací – a teď 
mluvte anglicky! Komise naslouchá, hodnotí mluvnickou 
správnost, pohotovost, váš výraz a výslovnost. Pak vám 
sečte bodíky a uvidí se. 

A my jsme se uviděli hned na 2. místě. To si svými zna-
lostmi vybojovala Lucie Vetráková ze 7.A. Gratulujeme!

Ing. J. Ondrášiková
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V sobotu 28. 2. 2009 pro Vás a především pak naše 
nejmenší připravili společnými silami v nejdecké 
hospodě vodáci z Nejdku a obec Lednice s podporou 
paní Martiny Vaníčkové dětský karneval. Nejdecká 
hospoda krátce po začátku akce v 16:00 hod. již na-
prosto praskala ve švech. Děti i rodiče se dostavili 
v hojném počtu a užívali si pohádkové atmosféry a 
soutěží, které si pro ně nejdečtí vodáci připravili. Kdo 
na tento karneval přišel, ten rozhodně nelitoval, a 

Dětský karneval v Nejdku
také nejen proto bych rád jménem obce Lednice po-
děkoval jmenovitě všem, kteří se o skutečně příjemně 
prožité odpoledne našich dětí postarali. Jsou to Len-
ka Adamová, Josef Dovrtěl, Kamila Škodová, Jiřina 
Bendová, Bohuslava Spěváková, Olina Piškulová, 
Pavel Rotter, Miroslav Spěvák a Miroslav Benda.

Ještě jednou děkuji a těším se na další společnou 
akci v Nejdku.

Za kulturní komisi Jan Vodáček

O činnosti ZO jsem Vás již informovala v přede-
šlých zpravodajích. Jedna pravidelná akce v březnu 
je Výroční členská schůze, která se letos konala 13. 
3. 2009 v Kulturním domě Bulhary, kde se nás sešlo 
198. Byla proto náročná na organizaci a finanční 
zajištění. Vše se zdařilo. Všichni byli pohoštěni, 
zhlédli velice hezké vystoupení dětí, snad každý 
kdo si koupil losy něco vyhrál a pak až do pozdních 
nočních hodin si zatancoval a zazpíval. Schůze se 
zúčastnili i starostové obcí, čímž nám udělali vel-
kou radost. 

Proto bych chtěla poděkovat: obci Bulhary a obci 
Lednice, Základní škole Lednice, hudební skupině 
JJAZ, taneční skupině pod vedením paní učitelky 
Toncrové, tanečnímu páru Studia Morava Mikulov 
Janě Pospíšilové a Ladislavu Voborníkovi. Rodičům, 
které děti na vystoupení přivezli.

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v ČR, o. s.

Základní organizace Bulhary - Lednice
Dále děkuji sponzorům, 
kteří poskytli ceny do tomboly: 
Lékárna Lednice, 
nadace Ledňáček, 
MY HOTEL, 
LÁZNĚ LEDNICE, 
I. Plavební Lednice, 
Včelařský dvůr, 
Vavříková - Lukášek 
PIZZERIE NA KNIHOVNĚ, 

Rybářské potřeby p. Cupalová, 
Květinářství Růženka, 
Puchala Karel - rychlírny, 
Sklo Bohemia Lednice, 
MZLU Lednice, 
Jana Kučeříková ml., 
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Pozvání

Cukrářská výroba POLA-Bulhary 
a členové ZO. 
Sešlo se celkem 312 cen. Dále bych poděkovala 

všem, kteří se podíleli na vaření, obsluze, úklidu. 
Jmenovitě to není možné, protože bych mohla na 
někoho zapomenout. 

Ostatní členy a seniory zvu na akce pořádané 
ZO. Jsou včas vyvěšeny ve skříňkách v Lednici 
na Nákupním středisku a v Bulharech ve vývěsce 
u obchodu. 

Jana Kučeříková st.   

Módní přehlídka
Termín: duben 2009
Místo konání: budova lázní
Organizátor: Lázně Lednice
Kontakt: +420 519 304 811; www.lednicelazne.cz
Charakteristika: Podvečerní akce v lázních nejen pro 
ženy. Vstupenky slosovatelné.

Velikonoční pobyt v Lednici
Termín: 10.-13. 4. 2009
Místo konání: Onyx Lednice
Organizátor: Onyx Made s.r.o.
Kontakt: +420 519 340 068,
 http://www.onyx.made.cz/velikonoce.htm 
Charakteristika: Nabídka zajímavého programu 
(cimbálová muzika, harmonikář, lidový vypravěč, 
soutěže), gastronomické speciality (opékané sele na 
rožni, moravská vína)

Velikonoční farma
Termín: 10. – 13. 4. 2009
Místo konání: My hotel, pergola 
Organizátor:My hotel s.r.o., Český fortel s.r.o.,
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: program pro rodiny s dětmi, pro-
hlídka živých mláďat

Vítání jara
Termín: 11. 4. 2009
Místo konání: přístaviště v zámeckém parku
Organizátor: 1. Plavební, MS ODS Lednice
Kontakt: +420 603 516 358, www.plavby-lednice.cz 
Charakteristika: začátek ve 13:00, zahájení XI. pla-
vební sezóny, malý velikonoční jarmark

Jarní speciality
Termín: 12. 4. – 10. 5. 2009
Místo konání: My hotel, Grand Moravia restaurant
Organizátor: My hotel s.r.o.
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: gastronomická akce plná specialit

Dostihy chrtů - Vítání jara 
Termín: 18. 4. 2009
Místo konání: závodní dráha
Organizátor: Klub chovatelů dostihových chrtů 
Lednice
Kontakt: +420 606 700 313, www.chrtilednice.cz  
Charakteristika: dostih B

Filipojakubská noc
Termín: 30. 4. 2009
Místo konání: My hotel, pergola a vinný sklep
Organizátor:My hotel s.r.o., Český fortel s.r.o.,
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: program pro rodiny s dětmi, pálení 
čarodějnic

Kulturní akce na duben
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Vítání jara v ledniciVítání jara v lednici 
s velikono ním jarmarkems velikono ním jarmarkem 

a zahájením plavební sezóny 2009a zahájením plavební sezóny 2009

1. PLAVEBNÍ s.r.o., OBEC LEDNICE a OKRAŠLOVACÍ SPOLEK LEDNICE 

přejí všem

veselé Velikonoce a srdečně zvou na

V sobotu 11. dubna 2009, od 11:00 do 16:00 
Na přístavišti v zámeckém parku

11:00  Otevření velikonočního jarmarku, výuka pletení pomlázky 

11:30  Jarní lidové tance a obyčeje – HROZÉNEK z Bulhar

12:30  Vystoupení dětí z MŠ Lednice

13:00  Historická férie – šermíři, kejklíři, renesanční hudba, fakír,   

  sokolníci a dobové hry pro děti i dospělé – REX Brno

14:45  Utopení Moreny vodníkem Dyjáčkem

15:00  Koncert Dechové hudby RAKVICKÁ 8

V sob

PROGRAM

Vitani jara_A5.indd 2 13.3.2009 11:29:50
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MO MRS LEDNICE
POŘÁDÁ

TRADIČNÍ

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
MÍSTO KONÁNÍ:

revír Dyje 4D – Staré koryto, tzv. ČERNÁ DYJE
(v blízkosti odbočky k Janovu hradu ze silnice Lednice–Podivín)

TERMÍNY:

DOSPĚLÍ - 2. 5. 2009 - začátek v 6.00 hodin, ukončení závodu v 11.00 hodin.

DĚTI A MLÁDEŽ do 15 let - 3. 5. 2009 - začátek v 7.00 hodin, ukončení závodu v 11.00 hodin.

Místo k lovu si každý rybář vybírá sám – místa se nelosují.

Chytá se podle bližších podmínek výkonu rybářského práva (rybářský řád).

Regulérnost závodu bude zaručena osvědčeným systémem hodnocení lovících:

1. MÍSTO – NEJDELŠÍ ULOVENÝ KAPR
2. MÍSTO – NEJDELŠÍ ULOVENÁ RYBA se zákonem stanovenou mírou
3. MÍSTO – 2. NEJDELŠÍ ULOVENÁ RYBA se zákonem stanovenou mírou
4. MÍSTO – NEJVĚTŠÍ SOUČET DÉLEK VŠECH ULOVENÝCH RYB
5. MÍSTO – 2. NEJVĚTŠÍ SOUČET DÉLEK VŠECH ULOVENÝCH RYB

KAŽDÝ RYBÁŘ MÁ ŠANCI VYHRÁT AŽ DO KONCE.

STARTOVNÉ 100 Kč.

CENY: 1. MÍSTO - poukaz na nákup rybářských potřeb v hodnotě 5000 Kč
2. MÍSTO - poukaz na nákup rybářských potřeb v hodnotě 3000 Kč
3. MÍSTO - poukaz na nákup rybářských potřeb v hodnotě 2000 Kč
4. MÍSTO - poukaz na nákup rybářských potřeb v hodnotě 1000 Kč
5. MÍSTO - poukaz na nákup rybářských potřeb v hodnotě 500 Kč

Občerstvení zajištěno v místě konání závodu, připravena bude i tradiční bohatá tombola.

Všem rybářům Petrův zdar.
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Místní vodácký oddíl Nejdek a
obec Lednice 

VVááss ssrrddee nn zzvvoouu nnaa

PPPÁÁÁLLLEEENNNÍÍÍ AAARRROOODDD JJJNNNIIICCC,,,

které se uskute ní 2.5.2009 v Nejdku
na míst  zvaném pališt  od 18:00 hod. 

KKddoo ssee ddoossttaavvíí,, tteenn nneepprroohhlloouuppíí,,
nneebb ssee ttaamm bbuuddoouu ddííttii vv ccii nneevvííddaannéé!!!!!!
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Sportovní klub silového trojboje Lednice, 
 Obec Lednice a MO KDU- SL Lednice 

 Vás srde n  zvou na 4. ro ník kulturistické show 

LEDNICKÁ OLYMPIA, 
která se bude konat v sobotu 2. kv tna 2009 v 17:00 hod. 

ve sportovní hale ZŠ Lednice. 

Tato akce se koná pod záštitou 
poslance evropského parlamentu Ing. Jana B eziny (KDU- SL), 
poslance parlamentu R RNDr. Libora Ambrozka (KDU- SL),

 p edsedkyn  výboru zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 pro sociální v ci, rodinu a zdravotnictví JUDr. Marií Cackové (KDU- SL) 

 a starosty obce Lednice RNDr. Libora Kabáta 

VÝT ŽEK Z TÉTO AKCE BUDE V NOVÁN
NA EKOLOGICKÉ AKTIVITY 

ZŠ LEDNICE!!! 
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Ve dnech 13. a 14. prosince uplynulého roku jste 
měli možnost navštívit Rybniční zámeček u Lednice, 
v jehož prostorách připravila Mendelova zeměděl-
ská a lesnická univerzita v Brně výstavu vánočních 
vazeb a květinových betlémů. Tato akce se setkala 
s velkým zájmem veřejnosti, a proto jsme se se zá-
stupci univerzity dohodli, že ji společně zopakujeme. 
Tentokrát však s velikonoční tématikou.

Pozvání k velikonočnímu zastavení 
na Rybničním zámečku

Dovoluji si Vás tedy na toto společné setkání na 
Rybničním zámečku, které se bude konat ve dnech 
11. – 13. 4. 2009, jménem obce Lednice co nejsrdečněji 
pozvat.

PS: Pro všechny máme připraveno malé překva-
pení! 

Jan Vodáček, 
předseda kulturní komise Rady obce Lednice
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eský zahrádká ský svaz
Základní organizace Lednice 

a
Obec Lednice 

SI VÁS DOVOLUJÍ POZVAT 

NA

MÍSTNÍ VÝSTAVU 

VÍN
S CIMBÁLKOU 

 V ZÁMECKÉ JÍZDÁRN
 V LEDNICI
 V SOBOTU 2.5.2009
 OD 10:00 HODIN. 

VSTUPNÉ 150,00 K
- v cen  vstupného  je

 volná degustace, 
  katalog a skleni ka

CELÁ AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU POSLANCE EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
ZA KDU- SL ING. JANA B EZINY, SENÁTORA ZA SSD ING. JANA HAJDY A 

STAROSTY OBCE LEDNICE RNDR. LIBORA KABÁTA 
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Přijďte mezi nás – country tance
Country kroužek zve ty z vás (nejlépe páry), kteří se chtějí naučit těmto tancům. 

Otvírá se totiž kurz pro začátečníky. Máte-li chuť a čas, přijďte každou středu v 17,00 
do tělocvičny nižšího stupně ZŠ Lednice – nebudete litovat!!!

Další informace – zajímavosti

Postup při přijímání dětí do mateřských škol:
Při zápisu do mateřské školy postupuje ředitelka MŠ 

v souladu v vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, §34 z. č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon), a zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád v platném znění.

Výdej žádostí
Žádostí o přijetí dítěte si můžete vyzvednout v MŠ 

během měsíce dubna. Při výdeji žádostí dostanete i evi-
denční list, na kterém potvrdí dětský lékař zdravotní stav 
vašeho dítěte a řádné očkování dítěte. 

Také budete seznámeni s kritérii pro přijímání dětí do 
MŠ – kriteria si stanoví každá MŠ samostatně, podle plat-
ných zákonů a podmínek své školy. Obecně při stanovení 
kritérii platí, že se přednostně přijímají děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky.

Zápis do MŠ  29. dubna 2009 od  12:00 – do 16:00 
V tento den rodiče vrací vyplněné žádosti a evidenční 

listy (zde je nutné písemné potvrzení zdravotního stavu 
dítěte od dětského lékaře).

Zápis dětí do MŠ v Lednici - pro školní rok 2009/2010 
se uskuteční: 29. dubna 2009 od 12 hod – do 16hod

 Odevzdané žádosti jsou v MŠ evidovány pro zahájení 
přijímacího řízení.

Rodiče se prokáží občanským průkazem / trvalý pobyt 
v Lednici/

Přijímací řízení do MŠ probíhá podle správního řádu 
a stanovených kritérií. 

Ve správní lhůtě vydá ředitelka MŠ rozhodnutí o při-
jetí nebo nepřijetí dítěte do MŠ  a v souladu se správním 
řádem je zašle či předá osobně rodičům. 

Den otevřených dveří – 27.4.2009 od 8:00 – 12:00
V tento den se můžete seznámit s prostředím mateřské 

školy, provozními záležitostmi, školním řádem a dozvědět 
se další údaje, které vás o mateřské škole zajímají.

Co se týče znalostí a dovedností dítěte před nástupem 
do MŠ – pro dobrou adaptaci dítěte je výhodou, pokud 
má dítě základní návyky v sebeobsluze (umí jít na WC, 
umí se najíst, zvládá přiměřeně oblékání, umí se dorozu-
mět s ostatními). To vytváří pro dítě základ sebedůvěry 
a sebejistoty, lépe se v MŠ cítí.

Těšíme se na vás i vaše děti.
Božena Baroňová,  ředitelka MŠ

Upozornění
Upozorňujeme občany, že poplatky za svoz TKO a 

poplatky ze psů se vybírají na pokladně obecního úřadu 
do 31. 3. 2009!!!

Informace pro občany

Poplatek za odpady Poplatek za psa Parkovací karty
Fyzická osoba 420,-- 200,-- 100,-- (1 auto)

Občané nad 70 let a děti 
do 6 let věku 210,-- 100,-- 100,-- (1 auto)

ZTP/P 0,-- 0,-- 0,--
Splatnost do 31.3.2009 do 31.3.2009 -
Úhrada na pokladně OÚ na pokladně OÚ na pokladně OÚ

Na pokladně obecního úřadu je také možná dohoda 
uhradit poplatky formou splátek

Poplatky pro rok 2009:

Do průhledných pytlů patří jen PET láhve!!!
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Důležité kontakty   

Obecní úřad tel.: 519 340 112
Kancelář starosty tel.: 519 340 330
Obecní policie:
Vítězslav Hellinger tel.: 606 963 187
Jan Nejezchleba tel.: 606 963 188

J.P.: Místní sdružení ODS bylo v Lednici založeno 
v roce 2002. Na to, jaká je v lednické ODS aktuální si-
tuace, jsem se zeptala jejího předsedy pana Jaroslava 
Martinka, který je současně jedním ze 3 zastupitelů 
obce za ODS.

J.M.: Nyní již bývalého předsedy. 13. března jsem míst-
ní radě ODS předal svou rezignaci na funkci předsedy 
i člena místní rady ODS a společně s dalšími 8 členy 
odcházíme z lednického sdružení. Tento rozhovor bo-
hužel vzniká v době pro lednickou ODS komplikované, 
nicméně si myslím, že by bylo dobré probíhající změny 
vysvětlit a předejít tak šíření případných fám, které by 
mohly poškodit ODS jako celek, což si samozřejmě ne-
přejeme.

J.P.: O jaké změny se tedy jedná a proč k současné 
situaci a odchodu podstatné části členů místního 
sdružení vůbec došlo?

J.M.: Již v polovině minulého roku došlo v našem sdru-
žení k názorovému rozkolu, který se týkal především 
rozdílného pohledu na styl a formu politiky, kterou se 
naše místní sdružení po posledních komunálních vol-
bách v Lednici prezentovalo. V podstatě došlo k rozdě-
lení místního sdružení na dvě skupiny s diametrálně 
odlišným názorem. Proto v té době například přestal 
pod hlavičkou ODS vycházet Zpravodaj pro Lednici 
a Nejdek.

 
J.P.: Mohl byste vysvětlit, v čem spočívá názorový 

rozkol ve vašem sdružení?
J.M.: Já mohu mluvit pouze za sebe a kolegy, kteří můj 

pohled na komunální politiku sdílejí. V podstatě by se 
náš postoj dal vyjádřit jednoduchým heslem, že „slušnost 
není slabost“. Prostě nehodláme v Lednici nadále působit 
stylem, který jedna jeho zastánkyně v našem sdružení, 
po volebním neúspěchu ODS v krajských volbách, sama 
popsala v listopadovém vydání Zpravodaje pro Lednici 
a Nejdek slovy: „…Kdo chce vyhrát, musí soupeře de-
honestovat, zašlapat, zničit. Říkáte si, že to tak v politice 
přinese samá negativa? Nebo že v obci typu Lednice to 
tak nefunguje? 208 hlasů pro ČSSD, tzn. pro negativní 
kampaň a populismus oproti 80 hlasům pro ODS s kam-
paní slušnou, korektní a pozitivní. Kdo chce v politice 

Změny v lednické ODS
vyhrát, na tuto hru musí chtě nechtě přistoupit...“.

My samozřejmě chceme být v dalších komunálních 
volbách úspěšní, ale ne za každou cenu! A hlavně ne díky 
postupnému vzájemnému rozeštvávání lidí v naší obci 
ve stylu „kdo s kým a proti komu“. Vážíme si každého 
člověka, který pro obec něco udělá, bez ohledu na jeho 
politickou příslušnost, či podnikatelské nebo osobní 
zájmy.  

Protože jsme přesvědčeni, že naše další setrvávání 
v místním sdružení by vedlo jen k dalším neshodám 
a vzájemnému „okopávání si kotníků“, rozhodli jsme se 
raději ustoupit a z lednické ODS odejít. Chceme našim 
názorovým oponentům umožnit vést ODS v Lednici dle 
jejich představ a přejeme jim v tom hodně úspěchů!

J.P.: Můžete nám prozradit, jakou máte představu 
o vašem dalším působení v komunální politice?

J.M.: Především chceme i nadále zůstat členy ODS. 
Proto přestupujeme do jednoho místního sdružení ODS 
mimo Lednici. Budeme však až do konce volebního obdo-
bí i nadále působit jako zastupitelé obce za ODS. Podali 
jsme žádost o registraci občanského sdružení „Okraš-
lovací spolek Lednice“, v jehož řadách rádi přivítáme 
i další zájemce, kteří budou chtít společně s námi pro 
Lednici něco udělat. Budeme pokračovat v pořádání 
kulturních akcí, obnovování tradic, ochraně kulturních 
a přírodních hodnot Lednice a nejbližšího okolí. Hlavně 
však chceme spolupracovat se všemi lednickými občany, 
spolky, institucemi i podnikateli při dalším rozvoji místa, 
kde žijeme.

J.P.: Na závěr bych se ráda zeptala, co bude s plány 
na vybudování dětského hřiště, které jste v loňském 
roce představili veřejnosti?

J.M.: Záměr vybudovat dětské hřiště a klidové místo 
pro odpočinek celé rodiny v části zámeckého parku 
u tělocvičny a tenisových kurtů chceme samozřejmě 
uskutečnit. Projekt byl schválen správcem pozemku 
Národním památkovým ústavem, kladně se vyjádřila 
i Obec Lednice. Naše žádost o vydání územního roz-
hodnutí, které je podmínkou realizace každé stavby, 
však bohužel byla zamítnuta břeclavským stavebním 
úřadem z důvodu nesouladu tohoto záměru se stávajícím 
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územním plánem obce Lednice. Proto budeme v rámci 
přípravy nového územního plánu navrhovat pro tuto 
část parku změnu tak, aby zde hřiště mohlo vzniknout. 
To však bude ještě nějakou dobu trvat.

Dětem i jejich rodičům však hřiště v Lednici snad již 
dlouho chybět nebude. Požádali jsme obec o spolupráci 
a poskytnutí jednoho obecního pozemku pro vybudová-
ní alespoň menšího  hřiště s prolézačkami, skluzavkou, 
houpačkami, kolotočem i lavičkami a pískovištěm. Po-

kud vše dobře dopadne, mohli bychom společně hřiště 
otevřít ještě před prázdninami.

J.P.: Děkuji Vám za rozhovor
J.M.: Já rovněž děkuji, přeji Vám i všem občanům ve-

selé a slunečné Velikonoce a jménem pořadatelů všechny 
srdečně zvu ke společné oslavě svátku jara – v sobotu 11. 
dubna při tradičním Vítání jara a velikonočním jarmarku 
v Lednici.

I přes různé informace naše škola sběr papíru pořádá, 
protože separovat se musí, i když je  krize. Tato soutěž 
je součástí celoročního projektu „ Soutěž o nejekologič-
tější třídu“.

 Putovní pohár za loňský rok je ve třídě 8A, uvidíme, 
která třída ho získá letos.

Dílčí soutěží je sběr hliníku a pořádek ve třídě.

Soutěž ve sběru papíru bude!!!
Sběr papíru proběhne 23. 4. 2009 ( čtvrtek) a v pátek 

ráno přijede auto z hustopečského Stavosuru a papír 
bude odvážet. Je to soutěž tříd, ale zároveň jednotlivců, 
hodnotit se bude nejen množství, ale také správné roz-
třídění (noviny, časopisy a lepenka). Prosíme občany, aby 
papír pečlivě třídili, svázali a našim žákům dali tento 
den před svůj dům.              Mgr. Dagmar Košťálová

Lednické Velikonoce v minulosti
(Městečko Lednice/Eva Večerková: 
Lednické obyčeje a slavnosti)
Od Zeleného čtvrtku do Bílé soboty oznamovali čas 

školáci svými zvukovými nástroji – pojízdnými tragači, 
hrkačkami, klapačkami; hlučeli jimi do rytmu, aby tak 
nahradili zavázané zvony, které, jak se říkalo, odletěly 
do Říma. Hoši procházeli městečkem v jednom průvo-
du a mezi rytmickým vyhrkáváním skandovali říkánky. 
Vycházelo se od kostela, pak se chlapci dělili na menší 
skupinky, aby zahrkali ve všech ulicích. Tento zvyk se 

Nakouknutí do historie Lednice
udržoval ještě v desetiletí po druhé světové válce.

Velikonoční pomlázka bývala živým obyčejem jak 
u lednických Němců, tak i v českých rodinách. Školáci 
chodili s žílami pletenými z vrbových prutů k příbuzným 
i známým. Za vyšlehání děvčat a žen dostávali barvená 
vejce. Po válce chodívali mládenci společně s harmo-
nikou, s bečkou na víno a s velkým košem naplněným 
slámou pro syrová vejce. Nosili i dlouhou žílu ověšenou 
stuhami od děvčat. V podvečer se pak sešli ke společnému 
pohoštění, k vínu a smaženici z vybraných vajíček.

Upravil Jaroslav Martinek

…v současné době velmi často používané slovo. Ale 
krize (zatím ta největší) tady už byla, vypukla v roce 
1929 v Americe a samozřejmě se projevila i u nás. Jak to 
tenkrát bylo?

V naší obci se krize začala projevovat v roce 1930. Ná-
sledkem špatné hospodářské situace se v Lednici ocitlo 
množství obyvatel bez práce. I lichtenštejnské zahrady 
zredukovaly podnikání a začaly propouštět. Na konci 
roku bylo 250 lednických občanů bez práce a jejich rodiny 
začaly pociťovat nouzi. Sociální pomoc státu nedostačo-
vala, musela pomáhat i obec a poskytovat zabezpečení 
v nejnaléhavějších případech. Na organizování rozsáh-
lejších prací peníze nebyly. Ale aby bylo alespoň několik 
rodin zabezpečeno, začala se budovat kanalizace v Pe-
kařské ulici. Práce koncem února 1931 přerušily sněhové 
závěje. Nemajetní si mohli pronajmout obecní pole za 25% 
skutečného nájemného, sbírka uspořádaná mezi obyvate-

Krize, krize, krize…
li vynesla 2180 Kč, od ministerstva sociálních věcí došlo 
pro nezaměstnané 2100 Kč. Kníže daroval 200m3 dřeva. 
Chudé děti dostávaly zdarma školní potřeby a o velké 
přestávce teplé mléko. Na jaře 1932 přišlo velké sucho 
následované horkým létem. Špatná úroda ještě zhoršila 
hospodářskou situaci v obci. Spousta Ledničanů byla 
zaměstnána v Poštorné (Fosfa, Keramika) a zde se také 
propouštělo – nezaměstnanost v Lednici stoupala. Němci 
brali své propuštění jako národnostní křivdu. Obec opět 
organizovala nouzové práce. Skupina péče o děti a mlá-
dež uspořádala velkou vánoční nadílku  v ceně 12 000 Kč 
pro 230 chudých dětí. Velkou část peněz věnoval kníže. 
Od ledna do března se pro děti denně připravovalo teplé 
jídlo (polévka, zelenina a chleba, někdy i moučník). Rok 
1933 nepřinesl úlevu. Stát poskytoval jen takovou pomoc, 
která umožňovala jen holé přežití. Obec se snažila zabez-
pečit jakoukoliv práci a postarat se o výživu dětí ze sbírek 
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a darů. Německé obyvatelstvo si stále stěžovalo na národ-
nostní útlak. Přitahovala je DNSAP a její velkoněmecký 
duch. Situace se začala vyostřovat i politicky.

V roce 1934 zlepšení nebylo stále znát. Lidé bez práce 
postávali na ulicích, čekali, zda se nenaskytne příležitost 
nějakého výdělku. Každá práce byla dobrá. Dospívající 
mládež se ocitla nejen v materiální  nouzi, ale i v morál-
ním nebezpečí, protože se neměla kde naučit pracovat. 

Učební místa nebyla, málokterý mistr si mohl dovolit 
učně, když neměl práci ani pro sebe. Němci hledali 
ochranu v nové straně – sudetoněmecké Heimatsfronte.

Situace se zlepšila až v roce 1936. Ale to se pomalu 
začíná psát jiná historie.

(Čerpáno z lednické kroniky – Gedenkbuch der Gemeinde 
Eisgrub – II.díl – z němčiny volně přeložila a upravila Mgr. Iva-
na Špatková)

Do čela sboru byli postavení tito bratři:
Pištěk František, předseda
Koráb Jan, velitel
Denemark Václav, zástupce velitele
Bobek Josef, jednatel
Pavliš Bohumil, pokladník
Zapletal František, kulturní referent
Duda Josef, strojmistr
Ptáčník Antonín, hospodář
Přechod dvou roků 1954-1955 oslavil náš sbor silves-

trovskou zábavou, která se sice vydařila, ale jak se po 
ukončení s hrůzou zjistilo – prodělalo se – dík rozšafnosti 
pokladníka sboru (Bohumila Pavliše – pozn.Z.P.), který 
se chtěl nechat vidět a dobře nepočítal. Avšak tento prv-
ní neúspěch byl vyvážen pěkným finančním výsledkem 
plesu hasičů, který se konal 22. ledna a čistý výtěžek byl 
přes 2.000 Kčs, dík dobré organizaci a obětavosti někte-
rých bratří – Dudy, Baroně, Doležala, Zony, Kelči, Zity 
a pokladníka Pavliše, který, vzav si ponaučení ze silves-
trovské zábavy, vzdal se rozšafnosti ve výdajích a ušetřil 
tak hodně peněz.

Poprvé od roku 1945 účinkovala na hasičském plese 
jiná hudba než bylo vždy zvykem. Doposud hrávala 
kapela Hromkova z Lednice, ale na letošním plese hrála 
kapela bratří Dusíků z Brodského na Slovensku. A velice 
se návštěvníkům líbila. Vždyť ples končil ráno v 7 hodin. 
A tak začátek byl by docela slibný. 

V měsíci lednu bylo též přikročeno k provedení pro-
tipožárních prohlídek a započato se školením. V jarních 
měsících pak započato s praktickým výcvikem a s pří-
pravou na celostátní soutěž o nejlepší družstvo. Příprava 
probíhala v době nejpilnějších polních prací a bylo do-
cíleno pěkných výsledků. V Ladné v prvním kole bylo 
naše družstvo na prvním a ve druhém kole v Lanžhotě 
na čtvrtém místě. Rovněž tak dorostenci obsadili v prv-
ním kole druhé a ve druhém čtvrté místo. Jako každý rok 
byly konány žňové hlídky a dík dobré připravenosti a po-
zornosti občanů nevznikl  ve žních žádný požár. A tak 
plynuly dny tohoto jubilejního roku klidně, bez zvláštních 
událostí a zdálo se, že celý rok uplyne bez jediného požá-
ru. Avšak stalo se, že právě po přednášce o preventivní 
ochraně proti požárům, která byla před představením 
kina, došlo k požáru, který mohl míti veliké následky. Byl 

Z historie lednických hasičůVIII. Část – rok 1955
ohrožen lednický zámek ! Stojí za zmínku, jak se celá věc 
sběhla, aby tak bylo potvrzeno přísloví, že

„z malé jiskry velký požár bývá“.
Dne 9. října 1955 asi ve 4.45 hod. propukl v bytě pro-

slulého vycpavače ptáků a jiné zvěře, občana Oldřicha 
Kožiny v zámku, v bytě nad mysliveckým museem, 
požár dřevěné tapetované stěny, který byl zpozorován 
manželkou jmenovaného. Tato se pohotově dala do hašení 
použitím hasicích přístrojů, avšak bez výsledku. Proto byl 
zavolán místní požární sbor. Po zjištění pravděpodobného 
rozsahu požáru byla odstraněna hořící stěna, otevřena 
stropní část místnosti a požár lokalisován. Proto však, 
že před otevřením stropní části se zdálo, že požár vznikl 
již mezi stropy, a bylo nebezpečí rychlého rozšíření na 
půdu, byl volán do zálohy též požární sbor z Břeclavě. 
A jak požár vznikl ?

Při zatopení v kamnech, tak zvaných „Klubovkách“ 
dne 6. října vypadla z nedoléhající kouřové roury jiskra 
za dřevěné obložení tapetované dřevěné stěny, a tam se 
utvořilo pomalu, ale jistě, ohnisko požáru. Toto doutnání 
trvalo od čtvrtka až do nedělního rána kdy kouř vnikl 
do místnosti a tím byl požár objeven, když štíplavý kouř 
probudil spící obyvatele bytu. Včasným a dobře vede-
ným zásahem členů P.S. bylo zabráněno vzniku veliké 
škody.

Nebylo však dosti na jednom a dne 17. října asi v 11 ho-
din dopoledne rozezvučela se poplachová sirena, volající 
k požáru, který vznikl na půdě domu tzv. „Kaplanky“ na 
náměstí u občana Keznikla. Od zabloudilé jiskry začalo 
hořet staré haraburdí, peřina a hadry. Dík tomu, že oheň 
byl včas zpozorován a uhašen, nevznikla žádná škoda. 
A tak měl náš sbor dvakráte příležitost ukázat svoji po-
hotovost a připravenost.

V prosinci pak konána výroční členská schůze a zvolen 
nový výbor. Do konce roku nebylo již žádných zvláštních 
událostí a tak celkem klidně končí X. jubilejní rok našeho 
sboru.

(Příště - Rok 1956 jako zároveň první rok II. pětiletky, 
rozmary počasí, záplavy, požár Buštíkovy stodoly, vítězný 
fotbalový zápas hasičů nad soutěžním mužstvem Lednice, 
zájezdy hasičů a exkurze, v čem  paní Zonová chtěla na-
podobit profesionální hasiče, či kteří bratři hasiči opustili 
tento pozemský svět).     Zdeněk Pavlů
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Dověděla jsem se, že v areálu společnosti Tranza a.s. 
v Lednici  je otevřena nová personální restaurace, provo-
zovaná společností GTH catering a.s.  Zašla jsem proto 
za vedoucí tohoto zařízení paní Marcelou Fungáčovou 
a zeptala se na služby, které poskytují.

1. Odkdy zde tato restaurace působí?
Od 12. 1. 2009.
2. Kolika zaměstnancům  nabízíte stravování?
Tranza má asi 150 a Fruta 40 zaměstnanců. Obědy 

také rozvážíme, zatím zaměstnancům Finančního úřa-
du v Mikulově.

3. Mají se zde možnost stravovat i běžní strávníci 
z řad veřejnosti?

Ano, jen se nahlásí na bráně, dostanou vizitky strávní-
ka a mohou se jít naobědvat. Jídlo dáváme také do přine-
sených nádob nebo máme i své menu boxy. Na stravu se 
nemusí hlásit předem. Výdej obědů je od 10,30 do 13,30.

4. Z kolika jídel je možno si vybrat a kolik za oběd 
strávník zaplatí?

Výběr je ze tří druhů jídel hotových (55 Kč), jedno 
bezmasé (50 Kč) a minutka (66 Kč). Ceny jsou včetně 
polévky. 

5. Můžete upřesnit podmínky rozvozu?
Zajišťujeme rozvoz od 20 jídel, na jedno jídlo se připlácí 

5 Kč.
6. Kolik obědů v průměru denně vydáváte a jaké máte 

kapacitní plány?
Je to 100 – 120 obědů. Naším cílem je 800 – 1000 vy-

daných jídel.

Na chutný oběd do Tranzy? Proč ne?
7. Přibližte nám trošku firmu GTH catering a.s. Praha 

a prozraďte její další plány firmy zde v Lednici.
Tato firma byla založena v roce 1990 a má více než 

50 provozoven po celé ČR. Od roku 1996 zahájila svou 
činnost bez účasti zahraničního kapitálu. Tady v Led-
nici má 5 zaměstnanců – jedná se o plně kvalifikovaný 
personál. Jídelnu spolufinancovali manželé Pokorní 
(majitelé Tranzy), chtěli pozvednout úroveň stravování 
zaměstnanců. Motto naší firmy je …jídlo je radost. Proto 
je pouze z kvalitních surovin a máme ne ně zatím pouze 
kladné odezvy (až na některé stížnosti, že jídlo je tak 
dobré, že ho sníme hodně – a pak se z něj přibírá). Na 
závěr bych připojila pozvání pro všechny, aby se přišli 
podívat na moderní velkokapacitní kuchyni, prostornou 
jídelnu a aby ochutnali jídla z naší kuchyně. Pokud byste 
měli zájem o rozvážkovou službu či jakékoliv informace 
o stravování, které zajišťuje restaurant v Tranze, kontak-
tujte paní M. Fungáčovou (724 493 653).

Za odpovědi paní M. Fungáčové 
děkuje J. Pánková

Půjčky 6000 – 20000
pro všechny zaměstnance, důchodce, 

podnikatele (i s 0 na daň př.) a ženy na MD.

Bez ručitele, bez poplatku, rychle a levně

Tel.: 775 699 334
www.prijemne-penize.cz

Renta finance nabízí 

oddlužení nemovitostí a bytu
řešení exekucí na bytech a domech

Rakouské nebankovní hypotéky
tel.: 724 891 328
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01. 04. 2009 SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH Vstupné
59,-

Nostalgická komedie  ČR, 104 minut
Co uděláte, aby se Vaše 25 let stará platonická láska stala 

skutečnou?18:00 A 20:00 Mládeži 
přístupný

08. 04. 2009 MADAGASKAR 2 Vstupné
59,-

Animovaná komedie USA, český dabing, 90 minut
Stále spolu, stále ztraceni.17:00 A 19:00 Mládeži 

přístupný

15. 04. 2009 LOVECKÁ SEZÓNA 2 Vstupné
59,-

Animovaná komedie USA, český dabing, 76 minut
Domácí vs. lesní hosté. Vyhraje dravější. Je to prosté!17:00 A 19:00 Mládeži 

přístupný

22. 04. 2009 KOZÍ PŘÍBĚH – POVĚSTI STARÉ PRAHY Vstupné
59,-

Komedie ČR, 81 minut
Staré pražské legendy v prvním českém 3D animovaném fi lmu17:00 A 19:00 Mládeži 

přístupný

29. 04. 2009 VÝMĚNA Vstupné
59,-

Drama USA, titulky, 142 minut
Pro záchranu syna udělala to, čeho se všichni ostatní báli

Mládeži 
přístupný17:30 A 20:00

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


